
 

 

Ч ĂВ АШ  Р ЕСП УБ Л И КИ Н  

Ш УП АШ К АР Х УЛ И Н   М УН И Ц И П АЛ Л Ă  

ПĔТĔМĔШЛЕ ПĔЛЎ ПАРАКАН БЮДЖЕТ 

УЧРЕЖДЕНИЙĔ  «А.И. ТРОФИМОВ ЯЧĔЛЛĔ  

ПĔТĔМĔШЛЕ ВĂ ТАМ ПĔЛЎ ПАРАКАН  

30-МĔШ ШКУЛ» 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №30 ИМЕНИ А.И. ТРОФИМОВА» 

ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.03.2022 года                                                                       № 132 - О 

 

О проведении месячника по охране труда  

 

В целях обеспечения организации необходимой работы по созданию здоровых и 

безопасных условий труда, предупреждения несчастных случаев, привлечения работодателей и 

работников к вопросам охраны труда, пропаганды положительного опыта работы  

по улучшению условий и охраны труда, на основании приказа управления образования 

администрации города Чебоксары от 30.03.2022 № 121 «О проведении Всемирного дня по 

охране труда» 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Организовать и провести месячник по охране труда, посвященный Всемирному Дню 

охраны труда с 01 по 30 апреля 2022 года. 

2. Утвердить план мероприятий,  посвященный Всемирному Дню охраны труда в 2021-2022 

учебном году в МБОУ «СОШ № 30» г. Чебоксары (приложение 1). 

3. Утвердить состав комиссии по проведению месячника по охране труда в следующем 

составе: 

1) Войтюль Н.Л., директор школы; 

2) Иванова Л.М., заместитель директора; 

3) Агилов Д.Ю., заместитель директора; 

4) Абрамова Н.М., председатель профсоюзного комитета;  

5) Петрова В.Н., уполномоченный по охране труда.  

4. Классным руководителям и учителям-предметникам принять активное участие в 

мероприятиях, посвященных Всемирному Дню охраны труда. 

5. Заместителю директора Мальцевой С.Б. совместно с инженером Таркиным Н.А., 

обеспечить отражение информации о проведенных мероприятиях на официальном сайте 

школы и в социальных сетях. 

6. Зам. директора Ивановой Л.М. подготовить отчет о выполнении мероприятий, 

посвященных Всемирному Дню охраны труда в срок до 30 апреля 2022 года.  

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:       Н.Л. Войтюль 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены:      Л.М. Иванова 

          Д.Ю. Агилов 

 В.Н. Петрова 

          О.В. Волкова  

          С.Б. Мальцева 

Р.П. Калетина 

М.В. Демидова 

В.В. Васильева 

 Т.Г. Алексеева 

М.В. Мясникова 

 О.С. Александрова 

Н.В. Николаева  

Т.С. Минина 

Л.А. Парамонова 

Н.О. Афанасьева 

          М.И. Павлова 

А.А. Мельдерите 

В.К. Столярова 

Н.А. Таркин 

Л.М. Евдокимова 

Н.М. Абрамова 

Н.Е. Ильина 

Д.Н. Хлебнов 

Е.В. Абакумова 

К.А. Таймукова 

Е.А. Тимофеева 

О.И. Сильева 

К.А. Таймукова 

Н.Д. Степанова 

Л.А. Иванова 

В.В. Сенаторова 

И.Ф. Тореева 

И.А. Ерепова 

Н.Ю. Петрова 

Н.Ю. Уланкова 

Д.А. Воронина 

А.Н. Прокопьев 

Т.Ю. Астина 

В.А. Герасимов 

Н.В. Краснова 

Б.В. Моисеев 

И.В. Бучминская 

Н.З. Васильева 

М.В. Дудкина 

В.Н. Орлов 

А.П. Васильев 



Приложение 1 к приказу 

 №  131 – О от 30.03.2022 г. 

ПЛАН 

мероприятий, посвященный Всемирному Дню охраны труда  

в 2021-2022 учебном году в МБОУ «СОШ № 30» г. Чебоксары 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата 

проведения 

Ответственные 

1.  
Обновление нормативно-правовых актов в 

области охраны труда 
1-30 апреля 

2022 г. 

Войтюль Н.Л., директор школы 

Иванова Л.М., заместитель директора  

Агилов Д.Ю., заместитель директора 

2.  

Оформление  и  обновление  стенда по 
охране труда, по основам безопасности 

жизнедеятельности 

1-30 апреля 

2022 г. 

Иванова Л.М., заместитель директора  
Агилов Д.Ю., заместитель директора 

Орлов В.Н., преподаватель-

организатор ОБЖ. 

3.  

Размещение информации о проводимых 
мероприятиях по охране труда на стенде по 

охране труда, на официальном сайте МБОУ 

«СОШ № 30» г. Чебоксары, в социальных 
сетях 

1-30 апреля 
2022 г. 

Иванова Л.М., заместитель директора 

Мальцева С.Б., заместитель директора 

Таркин Н.А., инженер  

4.  
Пересмотр и разработка новых инструкций 

по охране труда и технике безопасности 

1-30 апреля 

2022 г. 
Комиссия по охране труда 

5.  
Проведение периодического медицинского 
осмотра работников школы 

до  

14.04.2022 

Войтюль Н.Л., директор школы 
Агилов Д.Ю., заместитель директора 

 

6.  
Проведение экологического субботника 1-30 апреля 

2022 г. 

Войтюль Н.Л., директор школы 

Агилов Д.Ю., заместитель директора 

7.  

Проведение круглого стола с сотрудниками 

школы  «Культура безопасности труда как 

ключевой элемент корпоративной культуры» 
25.04.2022 

Войтюль Н.Л., директор школы 

Иванова Л.М., заместитель директора  

Абрамова Н.М., профсоюзного 

комитета 

8.  
Организация и проведение тренировочной 

эвакуации из здания школы 05.04.2022 

Войтюль Н.Л., директор школы 

Орлов В.Н., преподаватель-организатор 
ОБЖ 

9.  

Обучение и проверка знаний по охране труда 

11.04.2022 – 
22.04.2022 

Комиссия по проверке знаний 

требований охраны труда в 
соответствии с приказом»Об обучении 

и проверке знаний по охране труда» 

10.  
Проверка состояния и условий охраны труда 

в учебных кабинетах 

19-23 апреля 

2021 г. 
Комиссия по охране труда 

11.  
Проверка исправности оборудования 

спортивно-игровых площадок и спортивного 

инвентаря 

18-22 апреля 
2022 г. 

Комиссия по охране труда 

12.  

Тематические занятия с обучающимися по 
теме «Безопасность жизнедеятельности» 1-30 апреля 

2022 г. 

Орлов В.Н., преподаватель-организатор 
ОБЖ 

Учителя-предметники 

Классные руководители  

13.  

Подготовка презентаций обучающимися 

8-11 классов по теме «Безопасность 

жизнедеятельности», выступление перед 

обучающимися начальных классов 

4-22 апреля 
2022 г. 

Орлов В.Н., преподаватель-организатор 
ОБЖ 

14.  
Организация выставки-конкурса рисунков 
обучающихся по теме «Безопасность 

жизнедеятельности» 

1-30 апреля 

2022 г. 

Учителя начальных классов 
 Краснова Н.В., учитель 

изобразительного искусства  

15.  
Проведение Единого Дня охраны  28 апреля 

2022 года 

 

Учителя-предметники 

Классные руководители 

16.  
Предоставление отчета о проведении 

месячника охраны труда 

до 30 апреля  

2022 года 
Иванова Л.М., заместитель директора  

 


